
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

  
ВТОРОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ВОСЬМОЙ СЕССИИ  СОВЕТА ПЕРВОГО  СОЗЫВА 

 
 

P Е Ш Е Н И Е 
 

от 30 октября 2008 года                                     № 1 
 
 

Об установлении и введении земельного  

налога на территории Губкинского 

городского округа 
 
 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" и Уставом Губкинского городского 

округа Совет депутатов  
 

р е ш и л :  
 
1. Утвердить Положение о земельном налоге на территории Губкинского 

городского округа (прилагается). 
 
2. Направить указанное Положение главе местного самоуправления 

города Губкина и Губкинского района для подписания и официального 
опубликования. 

 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике 

(Пирогов А.Ф.) 

 

 

 

Председатель Совета депутатов       Ю. Жилин 
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ПОЛОЖЕНИЕ 

О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ  

ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
Утверждено Советом депутатов Губкинского городского округа 30 октября 2008 года 

 

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с главой 31 

Налогового кодекса Российской Федерации, устанавливает и вводит земельный 

налог на территории Губкинского городского округа. 

 

2. Установить и ввести на территории Губкинского городского округа 

земельный налог. 

 

3. Установить налоговые ставки в следующих размерах: 

1) 0,05 процента для организаций, осуществляющих предоставление 

земельных участков гражданам и юридическим лицам для индивидуального 

жилищного строительства; 

2) 0,1 процента в отношении земельных участков, занятых землями 

общего пользования гаражных, дачных и садоводческих объединений граждан в 

границах города Губкин; 

3) 0,2 процента в отношении земельных участков, занятых гаражами 

физических лиц в границах города Губкин; 

4) 0,3 процента в отношении земельных участков: 

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в 

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и 

используемых для сельскохозяйственного производства; 

- занятых объектами инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, 

приходящейся на объект, не относящийся к объектам инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса);  

5) по земельным участкам, занятым жилищным фондом, земельным 

участкам, предоставленным для жилищного строительства, личного подсобного 

хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства в зависимости от 

места расположения земельных участков, а также по землям дачных и 

садоводческих объединений граждан  согласно приложениям 1, 2, 3 настоящего 

Положения; 

6) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков. 

 

4. Предоставить льготу по уплате земельного налога: 

 в размере 100 процентов: 

- Героям Советского Союза, Героям Российской Федерации, полным 

кавалерам ордена Славы; 

- лицам, имеющим I и II группу инвалидности;  

- инвалидам с детства; 
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- ветеранам и инвалидам Великой Отечественной войны, а также 

ветеранам и инвалидам боевых действий; 

- физическим лицам, имеющим право на получение социальной 

поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации "О социальной 

защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы 

на Чернобыльской АЭС" (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 

1992 года № 3061-1), в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 

года № 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации, 

подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на 

производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в 

реку "Теча" и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года № 

2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному 

воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне"; 

- физическим лицам, принимавшим в составе подразделений особого 

риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного 

оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и 

военных объектах; 

- физическим лицам, получившим или перенесшим лучевую болезнь или 

ставших инвалидами в результате испытаний, учений или иных работ, 

связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и 

космическую технику; 

- муниципальным предприятиям по землям общего пользования 

населенных пунктов; 

- организациям в отношении земельных участков, занятых памятниками, 

кладбищами, свалками, парками; 

в размере 50 процентов: 

- физическим лицам (пенсионеры, многодетные семьи, имеющие трех и 

более несовершеннолетних детей) в пределах установленных норм отвода 

земельных участков в зависимости от их назначения и места расположения. 

Льготы, указанные в настоящей части, не предоставляются лицам, 

использующим земельные участки для осуществления предпринимательской 

деятельности. 

 

5. Физические лица, уплачивающие налог на основании налогового 

уведомления, в течение налогового периода уплачивают два авансовых платежа 

по налогу до 15 сентября и до 15 ноября. Сумма авансового платежа по налогу 

исчисляется как произведение соответствующей налоговой базы и одной 

третьей налоговой ставки. 

Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового 

периода, определяется как разница между суммой налога, исчисленной по 

ставкам, предусмотренным частью 3 настоящего Положения, и суммами,  

подлежащими уплате в течение налогового периода авансовых платежей и 

уплачивается до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. 

 

6. Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными 

предпринимателями (в отношении земельных участков, используемых ими в 

предпринимательской деятельности), уплачивают три авансовых платежа по 
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земельному налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за 

истекшим отчетным периодом. Сумма авансового платежа определяется как 

одна четвертая налоговой ставки от кадастровой стоимости земельного участка 

по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом. 

Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового 

периода, определяется как разница между суммой налога, исчисленной по 

ставкам, предусмотренным частью 3 настоящего Положения, и суммами 

авансовых платежей, подлежащими уплате в течение налогового периода. 

Уплата производится до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым 

периодом. 

 

7. В целях обеспечения равномерной налоговой нагрузки в течение 

календарного года предоставить право юридическим лицам – плательщикам 

земельного налога производить уплату налога ежемесячно до 15 числа равными 

долями. 

 

8. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, 

представляют документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы в 

срок до 1 февраля текущего года. При возникновении у налогоплательщиков 

прав на льготу в течение года предоставление льготы осуществляется с момента 

возникновения указанного права. 

В случае несвоевременного обращения за предоставлением льготы по 

земельному налогу перерасчет суммы налога производится не более чем за три 

года по письменному заявлению налогоплательщика. 

 

9. Настоящее Положение вступает в силу с 1 января 2009 года. 

 

10. Со дня вступления в силу настоящего Положения признать 

утратившими силу: 

1) решение одиннадцатой сессии Губкинского территориального Совета 

депутатов третьего созыва от 25 ноября 2005 года № 1  

"Об установлении земельного налога на территории городских и сельских 

поселений в составе Губкинского муниципального района"; 

2) решение тринадцатой сессии Губкинского территориального Совета 

депутатов третьего созыва от 30 марта 2006 года № 10 "О внесении изменений в 

решение одиннадцатой сессии Губкинского территориального Совета депутатов 

третьего созыва от 25 ноября 2005 года № 1  

"Об установлении земельного налога на территории городских и сельских 

поселений в составе Губкинского муниципального района"; 

3) решение четырнадцатой сессии Губкинского территориального Совета 

депутатов третьего созыва от 24 мая 2006 года № 8 "О внесении изменений в 

решение одиннадцатой сессии Губкинского территориального Совета депутатов 

от 25 ноября 2005 года № 1 "Об установлении земельного налога на территории 

городских и сельских поселений в составе Губкинского муниципального 

района"; 
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4) решение восемнадцатой сессии Губкинского территориального Совета 

депутатов третьего созыва от 28 марта 2007 года № 8 "О внесении изменений в 

решение одиннадцатой сессии Губкинского территориального Совета депутатов 

от 25 ноября 2005 года № 1"Об установлении земельного налога на территории 

городских и сельских поселений в составе Губкинского муниципального 

района"; 

5) решение двадцать третьей сессии Губкинского территориального 

Совета депутатов третьего созыва от 06 сентября 2007 года № 4  

"О внесении изменений в решение одиннадцатой сессии Губкинского 

территориального Совета депутатов третьего созыва от 25 ноября 2005 года № 1 

"Об установлении земельного налога на территории городских и сельских 

поселений в составе Губкинского муниципального района"; 

6) решение четвертой сессии Совета депутатов Губкинского городского 

округа первого созыва от 18 марта 2008 года № 9  

"Об изменении сроков уплаты авансовых платежей по земельному налогу". 

 
 
 
 
Глава местного самоуправления                А.Кретов 
 
 
 
 
г. Губкин 
10 ноября 2008 г. 
№ 45 
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Приложение № 1 

к Положению о земельном налоге 

на территории Губкинского  

городского округа 
         

Ставки земельного налога 

по земельным участкам, занятым жилищным фондом, предоставленным   

для жилищного строительства (далее - ЖФ), а также предоставленным для личного 

подсобного хозяйства (далее - ЛПХ) в разрезе кадастровых кварталов 
 

 

№ 
п/п 

Номер 
кадастрового 

квартала 

Ставка 
налога 
на 2009 
год, % 

№ 
п/п 

Номер 
кадастрового 

квартала 

Ставка 
налога 
на 2009 
год, % 

№ 
п/п 

Номер 
кадастрового 

квартала 

Ставка 
налога 
на 2009 
год, % 

1 000000 ЖФ 0,000 27 010406 ЖФ 0,151 53 020210 ЖФ 0,174 
  ЛПХ 0,000   ЛПХ 0,162   ЛПХ 0,194 
2 010101 ЖФ 0,166 28 010407 ЖФ 0,149 54 020301 ЖФ 0,300 

  ЛПХ 0,190   ЛПХ 0,149   ЛПХ 0,300 
3 010102 ЖФ 0,174 29 010408 ЖФ 0,150 55 020302 ЖФ 0,294 

  ЛПХ 0,212   ЛПХ 0,148   ЛПХ 0,300 
4 010103 ЖФ 0,153 30 020101 ЖФ 0,155 56 020303 ЖФ 0,256 

  ЛПХ 0,178   ЛПХ 0,170   ЛПХ 0,293 
5 010104 ЖФ 0,153 31 020102 ЖФ 0,152 57 020304 ЖФ 0,246 

  ЛПХ 0,176   ЛПХ 0,168   ЛПХ 0,280 
6 010105 ЖФ 0,151 32 020103 ЖФ 0,163 58 020305 ЖФ 0,248 

  ЛПХ 0,175   ЛПХ 0,178   ЛПХ 0,205 
7 010106 ЖФ 0,180 33 020104 ЖФ 0,159 59 020306 ЖФ 0,279 

  ЛПХ 0,196   ЛПХ 0,174   ЛПХ 0,220 
8 010201 ЖФ 0,146 34 020105 ЖФ 0,159 60 020307 ЖФ 0,300 

  ЛПХ 0,169   ЛПХ 0,181   ЛПХ 0,300 
9 010202 ЖФ 0,157 35 020106 ЖФ 0,162 61 020308 ЖФ 0,300 

  ЛПХ 0,184   ЛПХ 0,185   ЛПХ 0,300 
10 010203 ЖФ 0,166 36 020107 ЖФ 0,158 62 020401 ЖФ 0,162 

  ЛПХ 0,169   ЛПХ 0,175   ЛПХ 0,165 
11 010204 ЖФ 0,198 37 020108 ЖФ 0,182 63 020402 ЖФ 0,156 

  ЛПХ 0,181   ЛПХ 0,196   ЛПХ 0,161 
12 010205 ЖФ 0,197 38 020109 ЖФ 0,175 64 020403 ЖФ 0,154 

  ЛПХ 0,165   ЛПХ 0,194   ЛПХ 0,171 
13 010206 ЖФ 0,203 39 020110 ЖФ 0,174 65 020404 ЖФ 0,150 

  ЛПХ 0,177   ЛПХ 0,197   ЛПХ 0,166 
14 010207 ЖФ 0,196 40 020111 ЖФ 0,223 66 020405 ЖФ 0,151 

  ЛПХ 0,193   ЛПХ 0,205   ЛПХ 0,167 
15 010208 ЖФ 0,182 41 020112 ЖФ 0,222 67 030101 ЖФ 0,162 

  ЛПХ 0,183   ЛПХ 0,197   ЛПХ 0,189 
16 010209 ЖФ 0,176 42 020113 ЖФ 0,199 68 030102 ЖФ 0,170 

  ЛПХ 0,183   ЛПХ 0,168   ЛПХ 0,166 
17 010301 ЖФ 0,158 43 020114 ЖФ 0,156 69 030103 ЖФ 0,239 

  ЛПХ 0,159   ЛПХ 0,158   ЛПХ 0,230 
18 010302 ЖФ 0,172 44 020201 ЖФ 0,179 70 030104 ЖФ 0,194 

  ЛПХ 0,165   ЛПХ 0,202   ЛПХ 0,186 
19 010303 ЖФ 0,160 45 020202 ЖФ 0,173 71 030105 ЖФ 0,300 

  ЛПХ 0,167   ЛПХ 0,193   ЛПХ 0,300 

20 010304 ЖФ 0,160 46 020203 ЖФ 0,169 72 030106 ЖФ 0,300 

  ЛПХ 0,169   ЛПХ 0,187   ЛПХ 0,300 

21 010305 ЖФ 0,162 47 020204 ЖФ 0,163 73 030201 ЖФ 0,235 

  ЛПХ 0,169   ЛПХ 0,165   ЛПХ 0,221 
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№ 
п/п 

Номер 
кадастрового 

квартала 

Ставка 
налога 

на 2009 
год, % 

№ 
п/п 

Номер 
кадастрового 

квартала 

Ставка 
налога 

на 2009 
год, % 

№ 
п/п 

Номер 
кадастрового 

квартала 

Ставка 
налога 

на 2009 
год, % 

22 010401 ЖФ 0,145 48 020205 ЖФ 0,220 74 030202 ЖФ 0,171 
  ЛПХ 0,147   ЛПХ 0,204   ЛПХ 0,170 
23 010402 ЖФ 0,141 49 020206 ЖФ 0,218 75 030203 ЖФ 0,152 

  ЛПХ 0,140   ЛПХ 0,190   ЛПХ 0,149 
24 010403 ЖФ 0,139 50 020207 ЖФ 0,238 76 030204 ЖФ 0,143 

  ЛПХ 0,137   ЛПХ 0,213   ЛПХ 0,138 
25 010404 ЖФ 0,138 51 020208 ЖФ 0,197 77 030205 ЖФ 0,148 

  ЛПХ 0,143   ЛПХ 0,215   ЛПХ 0,145 
26 010405 ЖФ 0,137 52 020209 ЖФ 0,173 78 030206 ЖФ 0,168 

  ЛПХ 0,146   ЛПХ 0,195   ЛПХ 0,168 

79 040101 ЖФ 0,300 108 050203 ЖФ 0,246 137 060104 ЖФ 0,191 
  ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,245   ЛПХ 0,256 
80 040102 ЖФ 0,284 109 050204 ЖФ 0,269 138 060105 ЖФ 0,256 

  ЛПХ 0,255   ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,300 
81 040103 ЖФ 0,215 110 050205 ЖФ 0,249 139 060106 ЖФ 0,272 

  ЛПХ 0,192   ЛПХ 0,235   ЛПХ 0,300 
82 040201 ЖФ 0,189 111 050206 ЖФ 0,280 140 060107 ЖФ 0,300 

  ЛПХ 0,189   ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,300 
83 040202 ЖФ 0,181 112 050207 ЖФ 0,288 141 060201 ЖФ 0,232 

  ЛПХ 0,199   ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,300 
84 040203 ЖФ 0,300 113 050208 ЖФ 0,257 142 060202 ЖФ 0,210 

  ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,300 
85 040204 ЖФ 0,300 114 050209 ЖФ 0,280 143 060203 ЖФ 0,199 

  ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,300 
86 040205 ЖФ 0,291 115 050210 ЖФ 0,292 144 060204 ЖФ 0,240 

  ЛПХ 0,285   ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,300 
87 040206 ЖФ 0,300 116 050211 ЖФ 0,280 145 060205 ЖФ 0,209 

  ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,300 
88 040207 ЖФ 0,300 117 050212 ЖФ 0,251 146 060206 ЖФ 0,204 

  ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,274   ЛПХ 0,300 
89 040208 ЖФ 0,300 118 050213 ЖФ 0,288 147 060207 ЖФ 0,223 

  ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,300 
90 040209 ЖФ 0,281 119 050214 ЖФ 0,241 148 060301 ЖФ 0,300 

  ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,300 
91 040301 ЖФ 0,300 120 050215 ЖФ 0,250 149 060302 ЖФ 0,300 

  ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,289   ЛПХ 0,300 
92 040302 ЖФ 0,300 121 050216 ЖФ 0,234 150 060303 ЖФ 0,300 

  ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,283   ЛПХ 0,300 
93 040303 ЖФ 0,300 122 050217 ЖФ 0,292 151 060304 ЖФ 0,300 

  ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,300 
94 040401 ЖФ 0,300 123 050301 ЖФ 0,242 152 060305 ЖФ 0,249 

  ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,296   ЛПХ 0,300 
95 040501 ЖФ 0,300 124 050302 ЖФ 0,300 153 060401 ЖФ 0,300 

  ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,300 
96 040502 ЖФ 0,300 125 050303 ЖФ 0,300 154 060402 ЖФ 0,221 

  ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,300 

97 040503 ЖФ 0,300 126 050304 ЖФ 0,279 155 060403 ЖФ 0,240 

  ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,300 

98 040504 ЖФ 0,300 127 050305 ЖФ 0,300 156 060404 ЖФ 0,233 

  ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,300 

99 040505 ЖФ 0,300 128 050306 ЖФ 0,300 157 060405 ЖФ 0,234 

  ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,300 
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№ 
п/п 

Номер 
кадастрового 

квартала 

Ставка 
налога 
на 2009 
год, % 

№ 
п/п 

Номер 
кадастрового 

квартала 

Ставка 
налога 
на 2009 
год, % 

№ 
п/п 

Номер 
кадастрового 

квартала 

Ставка 
налога 
на 2009 
год, % 

100 050101 ЖФ 0,222 129 050307 ЖФ 0,300 158 060406 ЖФ 0,244 

  ЛПХ 0,248   ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,300 

101 050102 ЖФ 0,282 130 050308 ЖФ 0,300 159 060407 ЖФ 0,231 

  ЛПХ 0,265   ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,300 

102 050103 ЖФ 0,224 131 050309 ЖФ 0,277 160 060408 ЖФ 0,235 

  ЛПХ 0,218   ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,300 

103 050104 ЖФ 0,227 132 050310 ЖФ 0,259 161 070101 ЖФ 0,300 

  ЛПХ 0,218   ЛПХ 0,295   ЛПХ 0,300 

104 050105 ЖФ 0,271 133 050311 ЖФ 0,295 162 070201 ЖФ 0,300 

  ЛПХ 0,280   ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,300 

105 050106 ЖФ 0,300 134 060101 ЖФ 0,300 163 070301 ЖФ 0,243 

  ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,263 

106 050201ЖФ 0,248 135 060102 ЖФ 0,287 164 080101 ЖФ 0,190 

  ЛПХ 0,273   ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,231 

107 050202 ЖФ 0,248 136 060103 ЖФ 0,239 165 080102 ЖФ 0,200 

  ЛПХ 0,240   ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,238 

166 080103 ЖФ 0,236 180 080206 ЖФ 0,271 194 090201 ЖФ 0,300 

  ЛПХ 0,253   ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,300 

167 080104 ЖФ 0,231 181 080207 ЖФ 0,220 195 090202 ЖФ 0,300 

  ЛПХ 0,282   ЛПХ 0,259   ЛПХ 0,300 

168 080105 ЖФ 0,232 182 080208 ЖФ 0,266 196 090203 ЖФ 0,300 

  ЛПХ 0,273   ЛПХ 0,280   ЛПХ 0,300 

169 080106 ЖФ 0,189 183 080209 ЖФ 0,294 197 090204 ЖФ 0,300 

  ЛПХ 0,230   ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,300 

170 080107 ЖФ 0,280 184 080210 ЖФ 0,271 198 090301 ЖФ 0,300 

  ЛПХ 0,250   ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,300 

171 080108 ЖФ 0,287 185 080211 ЖФ 0,273 199 100101 ЖФ 0,300 

  ЛПХ 0,255   ЛПХ 0,300   ЛПХ 0,300 

172 080109 ЖФ 0,297 186 080212 ЖФ 0,228       

  ЛПХ 0,245   ЛПХ 0,281       

173 080110 ЖФ 0,300 187 080213 ЖФ 0,241       

  ЛПХ 0,297   ЛПХ 0,300       

174 080111 ЖФ 0,284 188 090101 ЖФ 0,300       

  ЛПХ 0,262   ЛПХ 0,300       

175 080201 ЖФ 0,218 189 090102 ЖФ 0,300       

  ЛПХ 0,250   ЛПХ 0,300       

176 080202 ЖФ 0,183 190 090103 ЖФ 0,300       

  ЛПХ 0,208   ЛПХ 0,300       

177 080203 ЖФ 0,228 191 090104 ЖФ 0,300       

  ЛПХ 0,266   ЛПХ 0,300       

178 080204 ЖФ 0,207 192 090105 ЖФ 0,300       

  ЛПХ 0,239   ЛПХ 0,300       

179 080205 ЖФ 0,169 193 090106 ЖФ 0,300       

  ЛПХ 0,208   ЛПХ 0,300       
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Приложение № 2 

к Положению о земельном налоге 

на территории Губкинского  

городского округа 

 

Ставки земельного налога 

для физических лиц по земельным участкам сельскохозяйственного 

использования, занятым жилищным фондом и предоставленным  

для личного подсобного хозяйства в разрезе населенных пунктов  

 
№ 

п/п 
Наименование 

Ставка налога на 2009 год, 

% 

1 2 3 

1. с. Архангельское 0,014 

2. с. Гущино 0,038 

3. с. Лопухинка 0,035 

4. с. Бобровы Дворы 0,011 

5. с. Богородицкое 0,024 

6. с. Кладовое 0,019 

7. с. Солнцево 0,024 

8. с. Старовка 0,025 

9. с. Шорстово 0,025 

10. с. Юшково 0,021 

11. х. Веселый 0,032 

12. х. Плоский 0,032 

13. х. Роскошный 0,021 

14. с. Сергиевка 0,017 

15. п. Заповедный 0,020 

16. с. Евгеньевка 0,020 

17. с. Присынки 0,025 

18. х. Пугачи 0,026 

19. п. Загорный 0,021 

20. с. Богословка 0,016 

21. с. Дальняя Ливенка 0,039 

22. с. Хворостянка 0,032 

23. с. Чибисовка 0,045 

24. х. Александровский 0,045 

25. х. Дубравка 0,041 

26. с. Сапрыкино 0,023 

27. с. Дубянка 0,041 

28. с. Копцево 0,029 

29. с. Малахово 0,041 

30. с. Рябиновка 0,041 

31. с. Успенка 0,038 

32. с. Вислая Дубрава 0,015 

33. с. Долгое 0,030 

34. с. Заломное 0,029 
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1 2 3 

35. с. Петровки 0,039 

36. с. Строкино 0,051 

37. с. Чапкино 0,043 

38. с. Истобное 0,015 

39. х. Богомолье 0,035 

40. х. Сакменка 0,037 

41. с. Мелавое 0,025 

42. х. Высокий 0,068 

43. с. Коньшино 0,021 

44. х. Жилин Колодезь 0,056 

45. х. Колодезный 0,056 

46. х. Красноплотава 0,043 

47. х. Красносолдатский 0,058 

48. х. Новоматвеевка 0,053 

49. с. Юрьевка 0,032 

50. с. Ивановка 0,060 

51. п. Степное 0,068 

52. х. Зайцево 0,045 

53. х. Куфлиевка 0,057 

54. х. Падина 0,056 

55. х. Кашары 0,057 

56. с. Никаноровка 0,018 

57. с. Морозово 0,026 

58. х. Ильинка 0,035 

59. х. Калинин 0,041 

60. х. Кретов - Первый 0,037 

61. х. Кретов - Второй 0,036 

62. х. Попов Верх 0,034 

63. с. Уколово 0,025 

64. с. Ольшанка - Первая 0,052 

65. с. Ольшанка - Вторая 0,054 

66. х. Новоселовка 0,047 

67. х. Октябрьский 0,057 

68. с. Скородное 0,011 

69. с. Ольховатка 0,022 

70. с. Телешовка 0,020 

71. х. Жильцово 0,043 

72. х. Залесье 0,043 

73. х. Коренек 0,026 

74. х. Первый Ложок 0,037 

75. с. Толстое 0,023 

76. с. Ивановка 0,028 

77. с. Корочка 0,027 
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1 2 3 

78. с. Огиблянка 0,040 

79. х. Степь 0,048 

80. х. Кочки 0,048 

81. с. Чуево 0,021 

82. с. Новоселовка 0,055 

83. х. Большое Становое 0,056 

84. х. Муравка 0,065 

85. х. Писаревка 0,065 

86. с. Осколец 0,015 

87. с. Аверино 0,016 

88. с. Зареченка 0,024 

89. с. Кандаурово 0,031 

90. с. Новоселовка 0,024 

91. х. Меловой Брод 0,034 

92. х. Чаплыжный 0,029 

93. с. Теплый Колодезь 0,018 

94. п. Троицкий 0,009 

95. п. Казацкая Степь 0,014 

96. с. Ивановка 0,019 

97. с. Панки 0,031 

98. х. Михайловский 0,033 

99. х. Осиновский 0,036 
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Приложение № 3 

к Положению о земельном налоге 

на территории Губкинского городского округа 

         

         

Ставки земельного налога 

по земельным участкам дачных и садоводческих объединений граждан  

в разрезе кадастровых кварталов 

 

№ 
п/п 

Номер 
кадастрового 

квартала 

Ставка 
налога 
на 2009 
год, % 

№ 
п/п 

Номер 
кадастрового 

квартала 

Ставка 
налога 
на 2009 
год, % 

№ 
п/п 

Номер 
кадастрового 

квартала 

Ставка 
налога 
на 2009 
год, % 

1 000000 0 54 020301  0,300 107 050202  0,201 

2 010101  0,138 55 020302  0,272 108 050203  0,205 

3 010102  0,162 56 020303  0,238 109 050204  0,248 

4 010103  0,131 57 020304  0,226 110 050205  0,197 

5 010104  0,130 58 020305  0,211 111 050206  0,255 

6 010105  0,126 59 020306  0,230 112 050207  0,300 

7 010106  0,161 60 020307  0,285 113 050208  0,248 

8 010201  0,125 61 020308  0,300 114 050209  0,279 

9 010202 0,144 62 020401  0,125 115 050210  0,300 

10 010203  0,160 63 020402  0,119 116 050211  0,281 

11 010204  0,197 64 020403  0,124 117 050212  0,220 

12 010205  0,170 65 020404  0,121 118 050213  0,278 

13 010206  0,179 66 020405  0,122 119 050214  0,202 

14 010207  0,159 67 030101  0,137 120 050215  0,212 

15 010208  0,151 68 030102  0,128 121 050216  0,202 

16 010209  0,159 69 030103  0,194 122 050217  0,294 

17 010301  0,122 70 030104  0,145 123 050301  0,206 

18 010302  0,133 71 030105  0,283 124 050302  0,269 

19 010303  0,128 72 030106  0,300 125 050303  0,265 

20 010304  0,128 73 030201  0,192 126 050304  0,243 

21 010305  0,129 74 030202  0,129 127 050305  0,300 

22 010401  0,113 75 030203  0,117 128 050306  0,300 

23 010402  0,108 76 030204  0,111 129 050307  0,300 

24 010403  0,106 77 030205  0,115 130 050308  0,300 

25 010404  0,109 78 030206  0,130 131 050309  0,250 

26 010405  0,111 79 040101  0,300 132 050310  0,231 

27 010406  0,121 80 040102  0,225 133 050311  0,300 

28 010407  0,114 81 040103  0,160 134 060101  0,300 

29 010408  0,117 82 040201  0,142 135 060102  0,300 

30 020101  0,124 83 040202  0,144 136 060103  0,252 

31 020102  0,121 84 040203  0,300 137 060104  0,188 

32 020103  0,131 85 040204 0,300 138 060105  0,285 

33 020104  0,129 86 040205 0,260 139 060106  0,275 

34 020105  0,140 87 040206 0,300 140 060107  0,300 

35 020106  0,142 88 040207 0,300 141 060201  0,300 

36 020107  0,138 89 040208 0,300 142 060202  0,298 

37 020108  0,161 90 040209 0,269 143 060203  0,250 

38 020109  0,149 91 040301  0,300 144 060204  0,300 

39 020110  0,149 92 040302  0,300 145 060205  0,238 

40 020111  0,220 93 040303  0,300 146 060206  0,242 
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№ 
п/п 

Номер 
кадастрового 

квартала 

Ставка 
налога 
на 2009 
год, % 

№ 
п/п 

Номер 
кадастрового 

квартала 

Ставка 
налога 
на 2009 
год, % 

№ 
п/п 

Номер 
кадастрового 

квартала 

Ставка 
налога 
на 2009 
год, % 

41 020112  0,216 94 040401  0,300 147 060207  0,253 

42 020113  0,182 95 040501  0,300 148 060301  0,300 

43 020114  0,129 96 040502  0,300 149 060302  0,300 

44 020201  0,145 97 040503  0,300 150 060303  0,300 

45 020202  0,140 98 040504  0,300 151 060304  0,300 

46 020203  0,137 99 040505  0,300 152 060305  0,291 

47 020204  0,125 100 050101  0,182 153 060401  0,300 

48 020205  0,193 101 050102  0,268 154 060402  0,247 

49 020206  0,181 102 050103  0,184 155 060403  0,271 

50 020207  0,212 103 050104  0,179 156 060404  0,263 

51 020208  0,159 104 050105  0,222 157 060405  0,229 

52 020209  0,136 105 050106  0,239 158 060406  0,274 

53 020210  0,139 106 050201 0,219 159 060407  0,202 

160 060408 0,281 175 080201  0,192 190 090103  0,300 

161 070101  0,300 176 080202  0,157 191 090104  0,300 

162 070201 0,300 177 080203  0,255 192 090105  0,300 

163 070301  0,253 178 080204  0,218 193 090106  0,300 

164 080101  0,174 179 080205  0,151 194 090201  0,300 

165 080102  0,188 180 080206  0,250 195 090202  0,300 

166 080103  0,244 181 080207  0,209 196 090203  0,300 

167 080104  0,222 182 080208  0,300 197 090204  0,300 

168 080105  0,215 183 080209  0,300 198 090301  0,300 

169 080106  0,173 184 080210  0,239 199 100101  0,274 

170 080107  0,235 185 080211  0,260       

171 080108  0,225 186 080212  0,193       

172 080109  0,276 187 080213  0,201       

173 080110  0,300 188 090101  0,300       

174 080111 0,226 189 090102  0,300       

         

 

 
 


